



David Collet

Edition - Communication

dadcollet@gmail.com / larbreavoix.fr ☎ 07.87.27.36.44 📍 22, rue Gambetta – 78250 Meulan en Yvelines



Stratégie
Analyse



Management



Edition



Digital



Relations
publiques



Communication



Créativité



Rédaction

Après 15 années d'activité dans l'édition scolaire, je mets mon expérience au profit de nouveaux projets éditoriaux, plus particulièrement dédiés à l'éducation ou à la formation.

La gestion de projet est ma principale compétence, la polyvalence ma force.

Doté d'un sens de la communication aigu, d'une forte créativité et d'une grande appétence pour les relations humaines je m'adapte à diverses situations.

Un projet d'édition, de production audio ? Rencontons-nous !

DIRECTEUR EDITORIAL

Définition, programmation de la politique éditoriale

Veille concurrentielle

Recrutement des auteurs

Définition/conception des cahiers des charges de production

Direction artistique

Suivi éditorial et management des équipes

Formation des commerciaux

RESPONSABLE D'EDITION

Évaluation des manuscrits

Conception/rédaction des cahiers des charges éditoriaux

Conception et suivi des plannings d'édition

Préparation de copie/correction d'épreuves

Suivi des intervenants externes (illustrateurs/compositeurs graphiques/auteurs)

DIRECTEUR COMMUNICATION

Définition du plan de communication

Conceptualisation des outils de communication et d'aide à la vente

Suivi éditorial des publications print et numérique

Pilotage des ressources externes (PAO/Web-Design/fabrication)

Relations publiques (presse, institutions...)

AUTEUR

Am Stram Gram – Cycle 1

Lecture en scènes – Cycles 2 et 3

Tous en scène – Cycles 2 et 3

Croc'Notes, des comptines à jouer – Cycle 1

FORMATION

Université Paris X Nanterre - DEUG Sciences Sociales et

Administration - Spécialité Histoire

ASFORED – Technique éditoriale - Préparation de copie et Suivi

éditorial - Formation aux logiciels de production éditoriale

ASFORED – De la page à l'écran

PARCOURS PROFESSIONNEL

1997-2020 - Éditions Sed

Directeur éditorial

Directeur de la communication

Responsable d'édition

Auteur – Directeur de collection

Délégué pédagogique

1990-1997 - Le théâtre aux éclats

Directeur adjoint

Intervenant Théâtre/Musique

Compositeur

AUTRES FONCTIONS

2017 - L'arbre à voix

Fondateur

Edition

Production audio

2008-2013 - Commune de

Meulan en Yvelines

Conseiller municipal délégué

Culture/Vie Associative

Conseiller communautaire CCVS

Commission Communication

2008-2013 - FCPE

Président groupe local Collège

Henri IV - Meulan en Yvelines

INFORMATIQUE

Pack Office - Mac/PC

Adobe creative suite

MAO (Protools, Ableton live)

Administration sites Web

WordPress, Prestashop, Joomla

LANGUES

Anglais courant

Espagnol intermédiaire

LOISIRS

Musique

Création audiovisuelle

Littérature